ESTADO DO MARANHÃO





Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	2
EXTRATO DE CONTRATO	
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 178/2024	
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 183/2024;	
Secretaria Municipal de Assistência Social	
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 177/2024	
Gabinete do Prefeito	3
AVISO DE RATIFICAÇÃO	
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024	
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024	
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024	

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 178/2024

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 178/2024; MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através do Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer inscrito no CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: **NILDEVAN** SOUSA SILVA, CNPJ nº 25.002.652/0001-96; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA PARA** FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DOS JOGOS ESCOLARES DO MUNICIPAL DE LA ROCQUE DO ESTADO SENADOR MARANHÃO.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/05/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0052 2.051 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação ; VALOR TOTAL: R\$ 56.282,72 (Cinquenta e Seis mil e Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos); 22 de Maio de 2024. Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretaria Municipal de Educação -Ordenadora da Despesa.

> Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo Pregoeiro

Código identificador: ma3vtplj7dk20240603170647

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 183/2024;

EXTRATO DE CONTRATO: N° 183/2024; - MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024, COM BASE NO ART. N° 75, INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através do Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer inscrito no CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, CNPJ n° 12.591.019/0001-39; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS

TIPOS DE TECIDOS. **PARA ATENDER** NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/05/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0403 2.058 Manutenção do Fundeb 30%; VALOR TOTAL: R\$ 49,220,00 (quarenta e nove mil duzentos e vinte reais); 27 de Maio de 2024. Francisquinha Menes da Silva Miranda – Secretaria Municipal de Educação - Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 8sawqubwha20240603170634

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 177/2024

EXTRATO DE CONTRATO: N° 177/2024: MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: MULTIMIXER COMERCIO E SERVICOS LTDA. 43.119.083/0001-45; OBJETO: JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ n° 31.701.954/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL DE BEBÊ, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/05/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052. 2.088 -Manut. Das Atividades do Fundo Munic. de Assistência. Social; VALOR TOTAL: R\$ 58.370,00 (Cinquenta e Oito Mil e Trezentos e Sessenta Reais); 17 de Maio de 2024. Marlene das Neves Salgado - Secretaria Municipal de Assistência Social – Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro





Código identificador: yuzj6tjrfih20240603170648

Gabinete do Prefeito

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970;0001-01. CONTRATADO: JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ n° 31.701.954/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL DE BEBÊ, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; Ratificação em 16 de Maio de 2024. Valor Contratual: R\$ 58.370,00 (Cinquenta e Oito e Trezentos e Sessenta Reais). CONTRATUAL: 31/12/2024. Bartolomeu Gomes Alves-Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: erblyvxgrcs20240603170621

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970;0001-01. CONTRATADO: **NILDEVAN** SOUSA SILVA, CNPJ nº 25.002.652/0001-96; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA PARA** FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DOS JOGOS ESCOLARES DO MUNICIPAL DE **SENADOR** LA ROCQUE DO ESTADO MARANHÃO.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; Ratificação em 22 de Maio de 2024.

Valor Contratual: R\$ 56.282,72 (Cinquenta e Seis mil e Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos), PRAZO CONTRATUAL: 31/12/2024. Bartolomeu Gomes Alves- Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: v0a9ggbgysi20240603170617

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024, COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970;0001-01. CONTRATADO: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, CNPJ nº 12.591.019/0001-39; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS TIPOS DE TECIDOS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no 14.133/2021; Ratificação em 27 de Maio de 2024. Valor Contratual: R\$ 49,220,00 (quarenta e nove mil duzentos e vinte reais), PRAZO CONTRATUAL: 31/12/2024. Bartolomeu Gomes Alves- Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: icx3fimntfx20240603170610

Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000 Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes AlvesPrefeito

Moises Wlysses Alves Arruda Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br